
USNESENÍ č. 5/2023 

Ze schůze RADY MĚSTA PROSEČ, 

konané 24. března 2023 v 8:00 hodin v kanceláři starosty města 

 

Přítomni: Ing. Jan Macháček, Jan Poslušný, Mgr. Romana Pešková, Josef Soukal, DiS., 

 Miloslav Hurych 

 

RM/73/2023 

RM bere na vědomí protokol o otevírání obálek v souladu s § 110 odst. 5 zákona č. 134/2016  

Sb., o zadávání veřejných zakázek, a zprávu o hodnocení nabídek v souladu s § 119 zákona č.  

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, k veřejné zakázce „Proseč – místní část Česká 

Rybná, rozšíření vodovodu“. (protokol je přílohou zápisu) 

 

RM/74/2023 

RM schvaluje výběr nejvýhodnější nabídky, kterou předložil účastník PP-GROUP.cz s.r.o. (IČ 

28829913) s nejnižší nabídkovou cenou 1 419 221,- Kč bez DPH v rámci veřejné zakázky 

„Proseč – místní část Česká Rybná, rozšíření vodovodu“, pořadí dalších uchazečů dle písemné 

zprávy o hodnocení nabídek a pověřuje starostu uzavřením smlouvy o dílo. (rozhodnutí o 

výběru dodavatele je přílohou zápisu) 

 

RM/75/2023 

RM schvaluje podání žádosti o dotaci v rámci výzvy Pardubického kraje k podání žádosti o 

„Účelovou investiční dotaci pro jednotky SDH obcí“ podle „Výzvy JSDH_V1_2023 Pořízení 

nové cisternové automobilové stříkačky z rámcové dohody“, přípravou a podáním žádosti jsou 

pověřeni Zuzana Hromádková a starosta. (výzva a návrh žádosti je přílohou zápisu) 

 

RM/76/2023 

RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2025708 SOBS VB/1 na pozemcích p.č. 1075/7, 1165 v k.ú. Miřetín, obec 

Proseč s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035). Podpisem smlouvy je pověřen starosta. 

(návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 



RM/77/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a smlouvě o právu provést stavbu č. IV-12-2021240/VB/01, Proseč, lokalita „Vyhlídka“ 

39xRD-knn ze dne 1.4.2021 s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035). Podpisem smlouvy 

je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/78/2023 

RM schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby č. IV-12-2021240/VB/01 „Proseč, lokalita „Vyhlídka“39xRD-knn“ s firmou ČEZ 

Distribuce, a.s. (IČ 24729035), podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je 

přílohou zápisu) 

 

RM/79/2023 

RM souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p. č. 1579/28, p. č. 1584/2, p. č. 

1585/4, p. č. 1584/1, p. č. 1600/41 a p. č. 1579/31 v k. ú. Záboří u Proseče ve prospěch ČEZ 

Distribuce a. s. na základě Smlouvy o zřízení věcného břemene č. IV-12-2021240/VB/1, 

Proseč, lokalita "VYHLÍDKA" 39xRD-knn. 

 

RM/80/2023 

RM schvaluje smlouvu číslo Z_S24_12_8120087098 o realizaci přeložky distribučního 

zařízení určeného k dodávce elektrické energie s firmou ČEZ Distribuce, a.s. (IČ 24729035). 

Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/81/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o převzetí odpadu k využití ze dne 10. 5. 2018 

s firmou Zemědělské družstvo Předhradí (IČ 48155292), předmětem dodatku je zvýšení ceny 

za odběr odpadů do zařízení Kompostárna ZD Předhradí na cenu 395 Kč bez DPH za 1 tunu, 

podpisem dodatku je pověřen starosta. (dopis a návrh smlouvy jsou přílohou zápisu) 

 

RM/82/2023 

RM bere na vědomí informace místostarosty o možnosti likvidace biologického odpadu ve 

spolupráci s farmou Drahoš, Dolní Újezd, dalším je pověřen místostarosta. 

 

 



RM/83/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 11 smlouvy o zajištění provozu sběrného dvora Města 

Proseč, včetně převzetí odpadů ze sběrného dvora k dalšímu využití, případně odstranění s 

firmou Recycling – kovové odpady a. s. (IČ 25252851) s účinností od 1. 4. 2023, předmětem 

dodatku je dodatku je změna některých položek v „Ceníku odpadů“, podpisem dodatku je 

pověřen starosta. (ceník a návrh dodatku jsou přílohou zápisu)  

 

RM/84/2023 

RM schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o poskytování služby sběr, svoz a využívání 

biologicky rozložitelného odpadu s firmou PP-GROUP.cz s. r. o. (IČ 28829913), předmětem 

dodatku je prodlužení platnosti smlouvy do 31. 3. 2024, podpisem dodatku je pověřen starosta. 

(dodatek je přílohou zápisu) 

 

RM/85/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku firmy SWIETELSKY stavební s.r.o. (IČ 48035599) na opravu 

a výstavbu nových komunikací v lokalitách - u zdravotního střediska, vjezd do ulice Čechalova 

od katolického hřbitova, vjezd do ulice Průmyslová od sběrného dvora, zadní propojovací 

komunikace ulice Pasecká a Soškova („Vyhlídka“), náměstí Dr. Tošovského před městským 

úřadem, uzavřením smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/86/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku firmy TEPVERAM, s.r.o. (IČ 28854969) na zpracování 

nového pasportu komunikací včetně dopravního značení v celém katastrálním území města 

Proseč, uzavřením smlouvy je pověřen starosta. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/87/2023 

Tošovského 18, Proseč od firmy Výtahy EVIS s. r.o. (IČ 02346648) U Stadionu 2123/4, 

Svitavy 568 02, předmětem dodatku je navýšení ceny, podpisem dodatku je pověřen starosta. 

(oznámení o uzavření dodatku je přílohou zápisu) 

 

 

 

 

 



RM/88/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku od firmy F.R.Z. agency s.r.o. (IČ 25552542) na zhotovení 

nové publikace o městě Proseč, podpisem smlouvy je pověřen starosta. Přípravou podkladů a 

jednáním s firmou jsou pověřeni starosta a radní Pešková. (cenová nabídka a návrh smlouvy 

jsou přílohou zápisu) 

 

RM/89/2023 

RM schvaluje přijetí finančního daru ve výši 2.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s tiskem 

lednového a únorového čísla časopisu ŠOTEK od společnosti IMAPRO s.r.o. (IČ 08907285) 

pro příspěvkovou organizaci Základní škola a mateřská škola Proseč. (darovací smlouva a 

žádost jsou přílohou zápisu) 

 

RM/90/2023 

RM schvaluje návrh matrikářky Stanislavy Češkové na zřízení obecního hrobu na katolickém 

hřbitově v místě hrobového místa ev.č. 80 a 81, dalším jednáním je pověřena Stanislava 

Češková. (návrh je přílohou zápisu) 

 

RM/91/2023 

RM schvaluje cenovou nabídku na doplnění gastro vybavení do kuchyně MSC Sokolovna od 

firmy Pavel Jindra – Technika pro gastronomii (IČ 16211910) a pověřuje místostarostu 

objednávkou. (cenová nabídka je přílohou zápisu) 

 

RM/92/2023 

RM bere na vědomí žádost  o odstranění nebo odkoupení stavby bývalé 

autobusové čekárny v k.ú. Martinice u Skutče, která se nachází na jeho pozemku. Rada navrhuje 

předložit zastupitelstvu města návrh prodeje stavby čekárny za jeho nabídkovou cenu 10.000,- 

Kč a bere na vědomí, že v případě neschválení prodeje bude nutné stavbu odstranit na náklady 

vlastníka nemovitosti – města Proseč. (evidenční karta stavby z majetku města je přílohou 

zápisu) 

 

 

 

 

 



RM/93/2023 

návrh metodiky prodeje v lokalitě Vyhlídka – II. etapa a navrhuje projednat tento materiál před 

veřejným jednáním zastupitelstva formou interní komunikace, návrh ceny, který bude 

preferovat většina zastupitelů bude prvním předkládaným návrhem usnesení jednání 

zastupitelstva. (návrh metodiky je přílohou zápisu)  

 

RM/94/2023 

RM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v č. p. 125 ve II. 

nadzemním podlaží svazku Junák – český skaut, středisko Toulovec Proseč z. s., zastoupený 

vedoucím střediska Ondřejem Chadimou ke dni 31.3.2023. Podpisem dohody je pověřen 

starosta. (návrh dohody je přílohou zápisu) 

RM/95/2023 

RM schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor v č. p. 137 ul. Borská svazku Junák – 

český skaut, středisko Toulovec Proseč z. s., zastoupený vedoucím střediska Ondřejem 

Chadimou od 1. 4. 2023 na dobu neurčitou. Podpisem smlouvy je pověřen starosta. (návrh 

smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/96/2023 

RM schvaluje dohodu o ukončení smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v č. p. 125 v I. 

nadzemním podlaží Klubu seniorů, zastoupený Marií Jeništovou ke dni 31.3.2023. Podpisem 

dohody je pověřen starosta. (návrh dohody je přílohou zápisu) 

 

RM/97/2023 

RM schvaluje smlouvu o výpůjčce nebytových prostor v č. p. 137 ul. Borská Klubu seniorů, 

zastoupený Marií Jeništovou od 1. 4. 2023 na dobu neurčitou. Podpisem smlouvy je pověřen 

starosta. (návrh smlouvy je přílohou zápisu) 

 

RM/98/2023 

RM schvaluje souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení ve prospěch úvěrující 

společnosti Raiffeisenbank a.s. (IČ 49240901) se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 78 

Praha 4, pro pozemkovou parcelu č. 1600/41 v k.ú. Záboří u Proseče ve vlastnictví 

 a 

. (souhlas je přílohou zápisu) 

 



RM/99/2023 

RM schvaluje souhlas se zřízením zástavního práva a zákazu zcizení ve prospěch úvěrující 

společnosti Stavební spořitelny a.s. (IČ 60197609) se sídlem Antala Staška 1292/32, Krč, 140 

00 Praha 4, pro pozemkovou parcelu č. 1579/31 v k.ú. Záboří u Proseče ve společném jmění 

manželů . (souhlas 

je přílohou zápisu) 

 

RM/100/2023 

RM schvaluje výrobu pamětní mince s motivem spisovatelky Terézy Novákové, zajištěním 

cenové nabídky, grafického návrhu a objednávkou je pověřen starosta. 

 

RM/101/2023 

RM schvaluje rozpočtové opatření č. 2/RM/2023. (změny jsou přílohou zápisu) 

 

 

 

V Proseči dne 24. 3. 2023  

 

 

starosta města:  ……………………………………………… 

 

 

místostarosta města: ………………………………………………. 




